
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАР АР

13.09.2024 г. с.Татарский Кандыз № Ц З

О внесении изменений в решение 
Татарско-Кандызского сельского поселения 
от 15.11.2022 № 56 «О налоге на 
имущество физических лиц»

В соответствии с Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения от 

15.11.2022 №56 «О налоге на имущество физических лиц» следующие 

изменения:

пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) 1,2 процента в отношении административно-деловых центров и 

торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных 

метров и помещений в них, включенных в Перечень, определяемый 

Распоряжением Министерства земельных и имущественных отношений 

Республики Татарстан, в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации;»

подпункт 5 считать подпунктом 6.



2. Приостановить до 1 января 2028 года действие абзацев 2-3 подпункта 4 

пункта 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, 

чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и действует 

по 31 декабря 2027 года.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу: (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavlv.tatarstan.ru).

Глава, Председатель Совета 
Татарско-Кандызского сельского

- - Ч *  p f
V

М.Ш. Насибуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavlv.tatarstan.ru

